Князь Кароль на фоні енергійного прем’єра програвав, він все очікував,
зважував, не скликаючи парламенту для прийняття важливих рішень. Коливання
румунського правителя дещо дратували російську сторону. Полковник
Генштабу П. Паренсов 16 (28) грудня 1876 р. повідомляв керівництво, що “слід
мати на увазі, що князь Кароль боїться Туреччини, боїться Австрії, слухається
Берліна, боїться Росії і не довіряє їй, хоче бути королем, але боїться…. обіцяє
багато, але не робить нічого”32.

Непокойчицький у цьому зв’язку прогнозував, що війна буде затяжною й з
ускладненнями.39 Конвенцію румунська сторона не підписувала, що було вкрай
необхідно для проведення подальших військових приготувань.

Тим часом, великі держави не виявляли бажання прийти до спільного
висновку відносно дій щодо Порти. Про це йшлося у промові Олександра ІІ,
виголошеної 30 жовтня (11 листопада) 1876 р., у Кремлівському палаці.
Імператор зазначив, що якщо великі держави не дійдуть згоди у Східному
питанні, а Туреччина, відповідно, не надасть необхідних гарантій покращення
становища слов’янського населення Балканського півострову, то Росія буде
діяти самостійно по відношенню до Порти40.

Військові приготування Росії прискорили скликання Константинопольської
конференції за участю великих держав. Вона відкрилася 29 листопада (11
грудня) 1876 р. Російська сторона наполягала на наданні широкої автономії
для Болгарії, Боснії та Герцеговини, а також на утворенні на болгарських
землях єдиної держави. Утворення Болгарської держави, найближче усіх
розташованої до Проток, непокоїло Британію, яка, взявши участь у таємній
змові з Портою, пішла шляхом зриву конференції.